
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 30 januari 2025 

Datum melding:  17 juli 2024 

Onderzoeksdossier:   2024-00395 

Bond:     NHV 

Aanklager:   J.D. Koster 

Casemanager:    L.R.D. de Lange 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens het NHV naar aanleiding van een melding een onderzoek 

ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019 

(hierna: Reglement SI).  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedragingen in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

• Het maken van seksueel getinte opmerkingen naar minderjarige speelsters 

• Het sturen van affectieve berichten aan een minderjarige speelster en het volgen op sociale 

media van een minderjarige speelsters 

• Het masseren van de voeten van een minderjarige speelster 

 

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaande artikelen van het 

Reglement SI: 

 

• Artikel 6 lid 3 sub iii, te weten: 

“Met betrekking tot begeleiders in de sport binnen de sportbond gelden de volgende 

gedragsregels: Hij moet zorgen voor een omgeving en een sfeer waarbinnen de sporter zich veilig 

voelt te verkeren. In het kader van deze norm wordt, doch niet uitsluitend, als een overtreding 

beschouwd: 

iii. het door begeleider in woord of gedrag scheppen van een seksueel of erotisch geladen sfeer 

(door woord, gedrag, vertoning filmbeelden, aankleding omgeving) of aan het voortbestaan 

daarvan een bijdrage leveren;” 

 

• Artikel 6 lid 7 (eerste zinsnede), te weten: 

“De begeleider onthoudt zich ervan de sporter te bejegenen op een wijze die de sporter in zijn 

waardigheid aantast en verder in het privéleven van de sporter door te dringen dan nodig is voor 

het gezamenlijk gestelde doel. (…)” 

 

• Artikel 6 lid 8 sub iv, te weten: 



   

 

“In het kader van deze normen wordt als een overtreding beschouwd: 

iv. het door de begeleider verrichten van sporttechnische fysieke handelingen m.b.t. de sporter die 

niet tot zijn bekwaamheid en taken behoren en/of op dat moment niet geboden zijn;” 

 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

• Een schorsing van het lidmaatschap van het NHV voor de duur van twaalf (12) maanden, 

waarvan vier (4) maanden voorwaardelijk, met een proeftijd van twee (2) jaar 

 

Bij het vaststellen van de sanctie en het doen van een schikkingsvoorstel heeft de aanklager er 

rekening mee gehouden dat er sprake was van een machtsrelatie, omdat beklaagde trainer/coach 

was van de minderjarige speelsters. Daarbij was er sprake van een groot leeftijdsverschil en heeft de 

beklaagde onvoldoende rekening gehouden met zijn rol als begeleider en wat voor invloed het 

grensoverschrijdende gedrag heeft gehad op de minderjarige speelsters. 

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


